

浙江仁智股份有限公司

2024 年度财务决算报告

浙江仁智股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表已经上会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了无保留意见的审计报告。上会计师事务所认为：公司的财务报表已经按照企业会计准则以及有关规定编制，在所有重大方面公允地反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度经营成果和现金流量。

一、公司主要会计数据和财务指标

项目	2024 年	2023 年	同比增减(%)
营业收入（元）	319,304,051.79	208,241,979.68	53.33%
营业利润（元）	32,450,623.37	-51,916,090.67	162.51%
利润总额（元）	18,857,665.32	-33,662,387.79	156.02%
归属于上市公司股东的净利润（元）	14,425,232.83	-34,945,903.65	141.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	12,064,261.53	-53,733,669.98	122.45%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-22,925,747.55	-31,584,439.21	27.41%
基本每股收益（元/股）	0.034	-0.084	140.48%
稀释每股收益（元/股）	0.033	-0.084	139.33%
加权平均净资产收益率（%）	25.06%	-90.22%	115.28%
总资产（元）	367,428,347.16	202,301,215.99	81.62%
归属于上市公司股东的净资产（元）	56,481,899.58	49,249,235.61	14.69%
资产负债率	80.83%	69.65%	11.18%
资产负债率（母公司）	80.24%	73.58%	6.66%

二、报告期内财务状况及经营成果

1、资产结构状况

年末资产总额367,428,347.16元，比年初增加81.62%。

其中：流动资产314,052,174.72元，占资产总额比例为85.47%。

流动资产中：货币资金29,209,870.44元，比年初减少6,501,064.16元，减少18.20%，主要系本报告期支付运营开支所致；

应收票据4,744,672.50元，比年初减少1,206,838.62元，减少20.28%，主要系本报告期末已背书的票据到期终止确认所致；

应收账款77,929,269.50元，比年初减少13,889,849.52元，减少15.13%，主要系未结算款项重分类至合同资产所致；

应收账款融资200,000.00元，比年初减少60,000.00元，减少23.08%，主要系本报告期末重分类至本项目的信用等级较高的银行承兑汇票到期所致；

其他应收款4,050,611.92元，比年初增加2,118,402.24元，增加109.64%，主要系合同取得成本终止确认重分类至本项目所致；

存货4,738,134.36元，比年初减少1,313,668.41元，减少21.71%，主要系原材料备货减少所致；

合同资产186,536,435.62元，比年初增加174,901,322.66元，增加1503.22%，主要系本报告期营业收入增长，相对应尚待办理结算的款项增加所致；

其他流动资产5,334,100.79元，比年初减少1,912,922.22元，减少26.40%，主要系合同取得成本终止确认及摊销减少所致。

非流动资产53,376,172.44元，占资产总额比例为14.53%。

非流动资产中：

固定资产18,147,307.68元，比年初减少5,034,465.04元，减少21.72%，主要系本报告期固定资产折旧所致；

在建工程20,152,400.63元，比年初增加20,152,400.63元，增加100%，主要系本报告期生产经营场地投建所致；

无形资产 3,383,944.64 元，比年初减少1,257,766.20元，减少27.10%，主要系本报告期处置土地使用权所致；

使用权资产3,123,185.19元，比年初减少490,864.64元，减少13.58%；

商誉144,991.78元，较期初无变化；

长期待摊费用3,004,097.24元，比年初减少1,306,653.45元，减少30.31%，主要系本报告期摊销费用所致。

负债总额296,987,746.83元，比年初增加156,089,672.67元，增加110.78%，负债总额占资产总额的比例为80.83%。

其中：**流动负债285,002,429.02元，占负债总额比例为95.96%。**

流动负债中：短期借款23,265,632.14元，比年初增加23,265,632.14元，增加100%，主要系本报告期新增借款及未终止确认的已贴现票据重分类至本项目所致；

应付票据18,413,000.00元，较期初无变化；

应付账款196,555,174.87元，比年初增加119,532,369.91元，增加155.19%，主要系本报告期业务收入增长，采购同步增加所致；

合同负债1,899,296.92元，比年初增加1,321,333.90元，增加228.62%，主要系本报告期收到工程预收款所致；

应交税费6,926,731.75元，比年初增加4,820,494.83元，增加228.87%，主要系本报告期利润总额增加，应交所得税增加所致；

其他应付款17,380,492.73元，比年初减少16,636,182.35元，减少48.91%，主要系本报告期限制性股票部分解锁，未解锁部分也已支付回购款，回购义务解除所致；

一年内到期的非流动负债1,437,821.14元，比年初减少1,714,053.65元，减少54.38%，主要系本报告期部分租赁已到期终止确认所致；

其他流动负债16,414,599.25元，比年初增加13,006,251.28元，增加381.60%，主要本报告期末待转销项税增加，重分类至本项目所致。

非流动负债11,985,317.81元，占负债总额比例为4.04%。

非流动负债中：租赁负债1,969,089.77元，比年初增加1,540,070.12元，增加358.97%，主要系本报告期新增办公场地租期较长所致；

预计负债9,245,768.22元，比年初增加9,245,768.22元，增加100%，主要系本报告期计提诉讼案件的预计负债所致；

递延所得税负债770,459.82元，比年初增加533,529.41元，增加225.18%，

主要系职场租赁根据新租赁及所得税准则确认的暂时性差异。

2、经济效益状况

2024年实现营业收入319,304,051.79元，比上年同期增加111,062,072.11元，同比增加53.33%，主要系本报告期积极开展新能源电力工程业务。

全年实现利润总额18,857,665.32元，比上年同期增加52,520,053.11元，同比增加156.02%。

全年实现归属于公司所有者的净利润14,425,232.83元，比上年同期增加49,371,136.48元，同比增加141.28%。

全年加权平均净资产收益率为25.06%，上年同期为-90.22%，同比增加115.28%。

全年基本每股收益0.034元，比上年同期每股增加0.118元，同比增加140.48%。

3、成本费用情况

2024年公司营业成本为275,785,215.77元，比上年增加77,715,859.51元，增加39.24%，主要系本报告期公司拓展业务，营业收入增长，营业成本对应增长；

税金及附加1,011,336.85元，比上年增加254,220.07元，增加33.58%，主要系本报告期业务销售额及毛利增加，缴纳的增值税较多，对应的附加税增加。

销售费用9,017,372.21元，比上年增加2,023,924.78元，增加28.94%，主要系本报告期业务增长，对应销售费用也增加；

管理费用12,236,280.99元，比上年减少36,730,931.55元，减少75.01%，主要系本报告期限制性股票激励计划部分员工回购注销冲回以前年度摊销的股份支付费用所致；

研发费用1,655,172.15元，比上年减少2,391,479.78元，减少59.10%，主要系本报告期投入的研究支出减少所致；

财务费用611,885.54元，比上年增加340,712.67元，增加125.64%，主要系本报告期借款费用增加、上年同期存款利息收入较多所致。

4、现金流量情况

2024年公司经营活动产生的现金流量净额-22,925,747.55元，比上年同期增加8,658,691.66元，同比增加27.41%，较上年同期有所改善，主要系上年同期支

付商业票据诉讼案件和解款项及服务费用较多所致；

投资活动产生的现金流量净额5,899,340.63元，比上年同期增加16,423,233.70元，同比增加156.06%，主要系本报告期收到不动产处置款所致；

筹资活动产生现金流量净额10,525,342.76元，比上年同期增加193,662.72元，同比增加1.87%；

截至2024年末，公司现金及现金等价物余额为29,209,870.44元。

三、报告期内股东权益变动情况及说明

1、公司股本报告期末为436,648,000.00元，与年初持平；

2、资本公积金报告期末为132,903,627.59元，比年初减少11,710,840.21元，减少8.10%，主要系本报告期限制性股票激励计划部分员工回购注销冲回以前年度摊销的股份支付费用所致；

3、库存股报告期末为19,201,000.00元，比年初减少3,276,000.00元，减少14.57%，主要系本报告期限制性股票部分解禁、解除回购义务所致；

4、盈余公积报告期末31,237,368.25元，与年初持平；

5、专项储备报告期末4,155,045.62元，本报告期增加1,242,271.35元；

6、未分配利润报告期末为-529,261,141.88元，同比增加14,425,232.83元，其中：本报告期净利润转入14,425,232.83元，提取法定盈余公积减少0.00元。

本报告尚需提交公司2024年年度股东大会审议批准。

浙江仁智股份有限公司董事会

2025年4月18日